Nº.: 126/2021

ASSUNTO:  Reiteração de requerimento

SERVIÇO: Secretaria

DATA: 24/05/2021

Exma. Sra.

Natália Cristina da Silva

Presidente da Câmara Municipal

ALVINÓPOLIS – MG -

O Vereador que este subscreve requer a V.Exa., na forma regimental, especialmente

no disposto no inciso XI do art. 202 do Regimento Interno da Câmara, combinado com o

inciso X do art. 25 da Lei Orgânica Municipal, reiterando os termos dos requerimentos

números:  079 de 09/04/2021; 080, de 09/04/2021, já aprovados e encaminhados ao Poder

Executivo Municipal, com recebimento em 13/04/2021 seja processado e enviado novo

requerimento ao Órgão, solicitando reposta aos expedientes acima.

 Requer ainda que se faça constar do requerimento ora encaminhado, que conforme

disposição do § 2º. do art. 25 da Lei Orgânica Municipal é fixado prazo para a prestação de

informações requisitadas ao Executivo pelo Poder Legislativo.

Nestes termos pede deferimento.

____________________________

Ivan Silvio das Graças

VEREADOR